

संख्या: ए0-19011/3(08)/2017/स्था0-एक/1430-50

भारत सरकार
केन्द्रीय जल आयोग
स्थापना-एक अनुभाग

क0सं0 305 (द0), सेवा भवन
रामकृष्णपुरम, नई दिल्ली-110066
दिनांक: 16 नवम्बर, 2017

: कार्यालय आदेश :

जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, नई दिल्ली के आदेश संख्या: अ-32013/09/2016-स्था0-एक दिनांक: 11 अक्टूबर, 2017 के अनुपालन में तथा केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली की कार्यालय आदेश संख्या: 9/1/2016-स्था0-एक/3012 दिनांक: 11 अक्टूबर, 2017 के प्रतिफलन में अपनी पदोन्नति, निदेशक से मुख्य अभियंता पद पर होने के फलस्वरूप श्री पी0एस0 कूटियल ने दिनांक 13/10/2017 (पूर्वान्ह) को केन्द्रीय जल आयोग (मुख्यालय) में मुख्य अभियंता के पद पर, अनिवार्य प्रतीक्षा (compulsory wait) में कार्यभार ग्रहण किये हैं।

जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, नई दिल्ली के आदेश संख्या: अ-22012/02/2016-स्था0-एक दिनांक: 16 अक्टूबर, 2017 के अनुपालन में तथा केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली की कार्यालय आदेश संख्या: 9/1/2016-स्था0-एक/3052-70 दिनांक: 17 अक्टूबर, 2017 के प्रतिफलन में श्री कूटियल की पदस्थापना गोदावरी नदी प्रबंधन बोर्ड (गोनप्रबो), हैदराबाद में सदस्य के पद पर हो चुका है। उन्हें सीडब्ल्यूईएस (वर्ग-'अ') में वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड पर पदोन्नति के फलस्वरूप, केन्द्रीय जल आयोग (मुख्यालय), नई दिल्ली से दिनांक 31 अक्टूबर, 2017 (अपरान्ह), को उक्त नये कार्यस्थल पर योगदान हेतु कार्यमुक्त किया जाता है।

पुनः गोदावरी नदी प्रबंधन बोर्ड, हैदराबाद के कार्यालय आदेश संख्या: अ-22018/1/2017-18/एडमिन/जीआरएमबी/जीओएल/1749-61 दिनांक: 06/11/2017 के अनुपालन में श्री कूटियल ने दिनांक 06/11/2017 (पूर्वान्ह) को सदस्य, जीआरएमबी के पद पर अपना कार्ययोगदान दिये हैं।

निश्चित कुमाउर नंदा
16.11.2017

(शिशिर कुमार नंदा)

अवर सचिव, स्थापना-एक

प्रतिलिपि:-

- 1- अध्यक्ष, केन्द्रीय जल आयोग के प्रधान आप्त सचिव, नई दिल्ली।
- 2- सभी सदस्य, केन्द्रीय जल आयोग के आप्त सचिव, नई दिल्ली।
- 3- अध्यक्ष, जीआरएमबी/केआरएमबी/जीएससीसी 3/1/2017
- 4- मुख्य अभियंता (एच0आर0एम0), केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- 5- व्यक्तितगत प्रति।
- 6- सचिव/निदेशक(प्रशा0/स्था0)/ट्रेनिंग/टीडी/टीसी/डी0एण्डआर0समन्वय/डब्ल्यू0पीएण्डपी0समन्वय/आर0एण्डएम समन्वय, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- 7- उपनिदेशक - एल0एण्डआईबी/टीडी/टीसी/पीसीपी/डब्ल्यूपीसी, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- 8- जल संसाधन मंत्रालय, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय (अवर सचिव, प्रशा0/स्था0-एक), श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली (जी0एफ0आर0 की प्रति के साथ)।
- 9- वेतन एवं लेखाधिकारी, के0ज0आ0, नई दिल्ली।
- 10- सभी अवर सचिवों/डीडी(डब्ल्यूपीसी)/पीसीपी/ओएल और सुरक्षा अधिकारी/आरएम समन्वय, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- 11- लेखा शाखा-एक / तीन अनुभाग, के0ज0आ0, नई दिल्ली।
- 12- अनुभागअधिकारी/स्था0-आठ/पुस्तकालय, के0ज0आ0/पुस्तकालयकेन्द्रीयसचिवालय/कॉपराटिवथ्रीफ्टसोसायटीलिमिटेड/एस0एमनिदे0/डब्ल्यू0पी0सी0-आईडेंटिकार्ड/टेलीफोन/टेक्नीकलस्टोर/एस0डी0आ0, मुख्यालय/सी0एम0एण्डवी0/ओ0एण्डएम0/आर0एण्डआई0, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- 13- सेवा पुस्तिका में प्रविष्टि हेतु।
- 14- कार्यालय आदेश पंजिका।
- 15- स्था0-एक, के0ज0आ0 की वेबसाइट पर अपलोडिंग हेतु।
- 16- प्रति फाईल नं0- 9/1/2016-स्था0-एक।

(अग्रेजी रूपांतर जारी)

मुखर्जी-

No. A-19011/03(08)/2017-Estt.I/1430-50

Government of India
Ministry of Water Resources
Central Water Commission
Estt.I Section

305(S), Sewa Bhawan, New Delhi
Dated: the 16th November, 2017

OFFICE ORDER

Consequent upon his promotion from JAG to SAG vide Ministry of Water Resources, RD & GR's Order No. A-32013/09/2016-E-I dated 11th October, 2017, read with CWC's Office Order No. 9/1/2016-Estt.I/3012 dated 11th October, 2017, Shri P.S. Kutiyal has assumed the charge of Chief Engineer, CWC (Hqrs.) w.e.f. **13th October, 2017 (FN)** on compulsory wait.

Shri Kutiyal has been posted to Godavari River Management Board (GRMB), Hyderabad, as Member, vide MoWR, RD & GR's Order No. A-22012/02/2016-E-I dated 16.10.2017, to read with CWC's Office Order No. 9/1/2016-Estt.-I/3052-70 dated 17.10.2017. In consonance with Chief Engineer (PMO)'s Office Order No.2/CE(PMO)/2016/1838 dated 31.10.2017, Shri Kutiyal is relieved of his duties in CWC w.e.f. **31.10.2017 (AN)** to join his new place of posting i.e. GRMB, on promotion to SAG of CWES (Group 'A').

Further, Shri Kutiyal has joined as Member, Godavari River Management Board (**GRMB**), Hyderabad on **06.11.2017 (FN)** read with GRMB Office Order No. A-22018/1/2017-18/Admin/GRMB/Gol/1749-61 dated 06.11.2017.

Sd/- 16.11.2017
(S.K. NANDA)
Under Secretary

Copy to

1. PPS to Chairman, CWC.
2. PPS to All Members, CWC.
3. Chairman, GRMB/~~KRMB~~/GECC. *Hyderabad.*
4. All Chief Engineer, CWC.
5. Person Concerned.
6. Secretary, CWC/Directors, D&R Coord/RM Coord/WP&P Coord/TD/TC/Trg/PCP, CWC.
7. Deputy Director, L&IB/TD/TC/PCP/WPC, CWC
8. Ministry of Water Resources, RD & GR [(Under Secretary, (Admn./ Estt.I)], Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi (along with a copy of GFR).
9. The PAO/AO/Under Secretaries, CWC
10. The Section Officers, CM&V/APAR CWC.
11. Accounts-I/III Sec, CWC,
12. Estt.VIII/Library-CWC/Central Secretariat Library/Co-op. Thrift & Credit Society Ltd/SM Dte/WPC/PCP-Identity Card/Telephone/Tech. Store/SDO (HQ).
13. Service Book
14. Office Order Folder.
15. ASO, Estt.-I, for uploading on CWC web-site.
16. Copy for File No. 9/1/2016-Estt.-I

*Mukherjee

(Hindi version follows)